R E Q U E R I M E N T O  Nº. 249

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os filhos de moradores do Bairro de Anhumas - César Neto, não possuem área alguma para diversão e entretenimento;

CONSIDERANDO que a construção de uma área de lazer destinada às crianças daquela região é uma antiga reivindicação de moradores locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir uma área de lazer ou um parque infantil no Bairro de Anhumas - César Neto, a fim de satisfazer aos anseios dos inúmeros moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de abril de 2001.
Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

- PSD -